
ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Montag - Freitag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

4.44
4.54
5.04
5.09
5.20
5.23
5.26
5.43
6.17
5.36
5.41
5.55
4.40
5.16
5.27
5.29
5.30
5.34
5.35
5.41

dX
5.47
5.56
6.04

n5 dX
5.48 5.51
6.21 6.21
5.42
5.44
5.46
5.49
5.52

5.04
5.14
5.24
5.29
5.40
5.43
5.46
6.03
6.37
5.56
6.01
6.15
5.00
5.36
5.47
5.49
5.50
5.54
5.55
6.01

n5 dX
6.11 6.07
6.23 6.20
6.34 6.27

n5 dX
6.08 6.11
6.41 6.41
6.02
6.04
6.06
6.09
6.12

5.24
5.34
5.44
5.49
6.00
6.03
6.06
6.13
6.48
6.16
6.21
6.35
5.20
5.56
6.07
6.09
6.10
6.14
6.15
6.21

n5 dX
6.28 6.27
6.38 6.36
6.53 6.44

n5 dX
6.28 6.31
7.01 7.01
6.22
6.24
6.26
6.29
6.32

5.44
5.54
6.04
6.09
6.20
6.23
6.26
6.43
7.17
6.36
6.41
6.55
5.40
6.16
6.27
6.29
6.30
6.34
6.35
6.41

dX
6.47
6.56
7.04

n5 dX
6.48 6.51
7.21 7.21
6.42
6.44
6.46
6.49
6.52

6.04
6.14
6.24
6.29
6.40
6.43
6.46
7.03
7.37
6.56
7.01
7.15
6.00
6.36
6.47
6.49
6.50
6.54
6.55
7.01

n5 dX
7.14 7.07
7.24 7.21
7.34 7.29

n5 dX
7.08 7.11
7.41 7.41
7.02
7.04
7.06
7.09
7.12

6.24
6.34
6.44
6.49
7.00
7.03
7.06
7.13
7.48
7.16
7.21
7.35
6.20
6.56
7.07
7.09
7.10
7.14
7.15
7.21

n5 dX
7.28 7.27
7.38 7.36
7.53 7.44

n5 dX
7.28 7.31
8.01 8.01
7.22
7.24
7.26
7.29
7.32

6.44
6.54
7.04
7.09
7.20
7.23
7.26
7.43
8.17
7.36
7.41
7.55
6.40
7.16
7.27
7.29
7.30
7.34
7.35
7.41

dX
7.47
7.56
8.04

n5 dX
7.48 7.51
8.21 8.21
7.42
7.44
7.46
7.49
7.52

7.04
7.14
7.24
7.29
7.40
7.43
7.46
8.03
8.37
7.56
8.01
8.15
7.00
7.36
7.47
7.49
7.50
7.54
7.55
8.01

n5 dX
8.11 8.07
8.23 8.21
8.34

n5 dX
8.08 8.11
8.41 8.41
8.02
8.04
8.06
8.09
8.12

7.24
7.34
7.44
7.49
8.00
8.03
8.06
8.13
8.48
8.16
8.21
8.35
7.20
7.56
8.07
8.09
8.10
8.14
8.15
8.21

n5 dX
8.28 8.27
8.38 8.36
8.53 8.44

n5 dX
8.28 8.31
9.01 9.01
8.22
8.24
8.26
8.29
8.32

7.44
7.54
8.04
8.09
8.20
8.23
8.26
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.27
8.29
8.30
8.34
8.35
8.41

dX
8.47
8.56
9.04

n5 dX
8.48 8.51
9.21 9.21
8.42
8.44
8.46
8.49
8.52

8.04
8.14
8.24
8.29
8.40
8.43
8.46
9.03
9.37
8.56
9.01
9.15
8.00
8.36
8.47
8.49
8.50
8.54
8.55
9.01

n5 dX
9.14 9.07
9.24 9.21
9.34

n5 dX
9.08 9.11
9.41 9.41
9.02
9.04
9.06
9.09
9.12

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Montag - Freitag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

8.24
8.34
8.44
8.49
9.00
9.03
9.06
9.23
9.57
9.16
9.21
9.35
8.20
8.56
9.07
9.09
9.10
9.14
9.15
9.21

n5 dX
9.28 9.27
9.38 9.36
9.53 9.44

n5 dX
9.28 9.31

10.01 10.01
9.22
9.24
9.26
9.29
9.32

8.44
8.54
9.04
9.09
9.20
9.23
9.26
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.27
9.29
9.30
9.34
9.35
9.41

dX
9.47
9.55

10.03
n5 dX
9.48 9.51

10.21 10.21
9.42
9.44
9.46
9.49
9.52

9.04
9.14
9.24
9.29
9.40
9.43
9.46

10.03
10.37

9.56
10.01
10.15

9.00
9.36
9.47
9.49
9.50
9.54
9.55

10.01
n5 dX

10.11 10.07
10.23 10.21
10.34
n5 dX

10.08 10.11
10.41 10.41
10.02
10.04
10.06
10.09
10.12

9.24
9.34
9.44
9.49

10.00
10.03
10.06
10.23
10.57
10.16
10.21
10.35

9.20
9.56

10.07
10.09
10.10
10.14
10.15
10.21
n5 dX

10.28 10.27
10.38 10.36
10.53 10.44
n5 dX

10.28 10.31
11.01 11.01
10.22
10.24
10.26
10.29
10.32

9.44
9.54

10.04
10.09
10.20
10.23
10.26
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.27
10.29
10.30
10.34
10.35
10.41
dX
10.47
10.56
11.04
n5 dX

10.48 10.51
11.21 11.21
10.42
10.44
10.46
10.49
10.52

10.04
10.14
10.24
10.29
10.40
10.43
10.46
11.03
11.37
10.56
11.01
11.15
10.00
10.36
10.47
10.49
10.50
10.54
10.55
11.01
n5 dX

11.14 11.07
11.24 11.21
11.34
n5 dX

11.08 11.11
11.41 11.41
11.02
11.04
11.06
11.09
11.12

10.24
10.34
10.44
10.49
11.00
11.03
11.06
11.23
11.57
11.16
11.21
11.35
10.20
10.56
11.07
11.09
11.10
11.14
11.15
11.21
n5 dX

11.28 11.27
11.38 11.36
11.53 11.44
n5 dX

11.28 11.31
12.01 12.01
11.22
11.24
11.26
11.29
11.32

10.44
10.54
11.04
11.09
11.20
11.23
11.26
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.27
11.29
11.30
11.34
11.35
11.41
dX
11.47
11.56
12.04
n5 dX

11.48 11.51
12.21 12.21
11.42
11.44
11.46
11.49
11.52

11.04
11.14
11.24
11.29
11.40
11.43
11.46
12.03
12.37
11.56
12.01
12.15
11.00
11.36
11.47
11.49
11.50
11.54
11.55
12.01
n5 dX

12.11 12.07
12.23 12.21
12.34
n5 dX

12.08 12.11
12.41 12.41
12.02
12.04
12.06
12.09
12.12

11.24
11.34
11.44
11.49
12.00
12.03
12.06
12.23
12.57
12.16
12.21
12.35
11.20
11.56
12.07
12.09
12.10
12.14
12.15
12.21
n5 dX

12.28 12.27
12.38 12.36
12.53 12.44
n5 dX

12.28 12.31
13.01 13.01
12.22
12.24
12.26
12.29
12.32

11.44
11.54
12.04
12.09
12.20
12.23
12.26
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.27
12.29
12.30
12.34
12.35
12.41
dX
12.47
12.56
13.04
n5 dX

12.48 12.51
13.21 13.21
12.42
12.44
12.46
12.49
12.52

dX = bis 29.5.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Montag - Freitag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

12.04
12.14
12.24
12.29
12.40
12.43
12.46
13.03
13.37
12.56
13.01
13.15
12.00
12.36
12.47
12.49
12.50
12.54
12.55
13.01
n5 dX

13.14 13.07
13.24 13.22
13.34 13.33
n5 dX

13.08 13.11
13.41 13.41
13.02
13.04
13.06
13.09
13.12

12.24
12.34
12.44
12.49
13.00
13.03
13.06
13.23
13.57
13.16
13.21
13.35
12.20
12.56
13.07
13.09
13.10
13.14
13.15
13.21
n5 dX

13.28 13.27
13.38 13.36
13.53 13.44
n5 dX

13.28 13.31
14.01 14.01
13.22
13.24
13.26
13.29
13.32

12.44
12.54
13.04
13.09
13.20
13.23
13.26
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.27
13.29
13.30
13.34
13.35
13.41
dX
13.47
13.56
14.04
n5 dX

13.48 13.51
14.21 14.21
13.42
13.44
13.46
13.49
13.52

13.04
13.14
13.24
13.29
13.40
13.43
13.46
14.03
14.37
13.56
14.01
14.15
13.00
13.36
13.47
13.49
13.50
13.54
13.55
14.01
n5 dX

14.11 14.07
14.23 14.21
14.34
n5 dX

14.08 14.11
14.41 14.41
14.02
14.04
14.06
14.09
14.12

13.24
13.34
13.44
13.49
14.00
14.03
14.06
14.23
14.57
14.16
14.21
14.35
13.20
13.56
14.07
14.09
14.10
14.14
14.15
14.21
n5 dX

14.28 14.27
14.38 14.36
14.53 14.44
n5 dX

14.28 14.31
15.01 15.01
14.22
14.24
14.26
14.29
14.32

13.44
13.54
14.04
14.09
14.20
14.23
14.26
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.27
14.29
14.30
14.34
14.35
14.41
dX
14.47
14.56
15.04
n5 dX

14.48 14.51
15.21 15.21
14.42
14.44
14.46
14.49
14.52

14.04
14.14
14.24
14.29
14.40
14.43
14.46
15.03
15.37
14.56
15.01
15.15
14.00
14.36
14.47
14.49
14.50
14.54
14.55
15.01
n5 dX

15.14 15.07
15.24 15.21
15.34
n5 dX

15.08 15.11
15.41 15.41
15.02
15.04
15.06
15.09
15.12

14.24
14.34
14.44
14.49
15.00
15.03
15.06
15.23
15.57
15.16
15.21
15.35
14.20
14.56
15.07
15.09
15.10
15.14
15.15
15.21
n5 dX

15.28 15.27
15.38 15.36
15.53 15.44
n5 dX

15.28 15.31
16.01 16.01
15.22
15.24
15.26
15.29
15.32

14.44
14.54
15.04
15.09
15.20
15.23
15.26
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.27
15.29
15.30
15.34
15.35
15.41
dX
15.47
15.56
16.04
n5 dX

15.48 15.51
16.21 16.21
15.42
15.44
15.46
15.49
15.52

15.04
15.14
15.24
15.29
15.40
15.43
15.46
16.03
16.37
15.56
16.01
16.15
15.00
15.36
15.47
15.49
15.50
15.54
15.55
16.01
n5 dX

16.11 16.07
16.23 16.21
16.34 16.29
n5 dX

16.08 16.11
16.41 16.41
16.02
16.04
16.06
16.09
16.12

15.24
15.34
15.44
15.49
16.00
16.03
16.06
16.23
16.57
16.16
16.21
16.35
15.20
15.56
16.07
16.09
16.10
16.14
16.15
16.21
n5 dX

16.28 16.27
16.38 16.36
16.53 16.44
n5 dX

16.28 16.31
17.01 17.01
16.22
16.24
16.26
16.29
16.32

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Montag - Freitag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

15.44
15.54
16.04
16.09
16.20
16.23
16.26
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.27
16.29
16.30
16.34
16.35
16.41
dX
16.47
16.56
17.04
n5 dX

16.48 16.51
17.21 17.21
16.42
16.44
16.46
16.49
16.52

16.04
16.14
16.24
16.29
16.40
16.43
16.46
17.03
17.37
16.56
17.01
17.15
16.00
16.36
16.47
16.49
16.50
16.54
16.55
17.01
n5 dX

17.14 17.07
17.24 17.21
17.34 17.29
n5 dX

17.08 17.11
17.41 17.41
17.02
17.04
17.06
17.09
17.12

16.24
16.34
16.44
16.49
17.00
17.03
17.06
17.23
17.57
17.16
17.21
17.35
16.20
16.56
17.07
17.09
17.10
17.14
17.15
17.21
n5 dX

17.28 17.27
17.38 17.36
17.53 17.44
n5 dX

17.28 17.31
18.01 18.01
17.22
17.24
17.26
17.29
17.32

16.44
16.54
17.04
17.09
17.20
17.23
17.26
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.27
17.29
17.30
17.34
17.35
17.41
dX
17.47
17.56
18.04
n5 dX

17.48 17.51
18.21 18.21
17.42
17.44
17.46
17.49
17.52

17.04
17.14
17.24
17.29
17.40
17.43
17.46
18.03
18.37
17.56
18.01
18.15
17.00
17.36
17.47
17.49
17.50
17.54
17.55
18.01
n5 dX

18.11 18.07
18.23 18.21
18.34 18.29
n5 dX

18.08 18.11
18.41 18.41
18.02
18.04
18.06
18.09
18.12

17.24
17.34
17.44
17.49
18.00
18.03
18.06
18.23
18.57
18.16
18.21
18.35
17.20
17.56
18.07
18.09
18.10
18.14
18.15
18.21
n5 dX

18.28 18.27
18.38 18.36
18.53 18.44
n5 dX

18.28 18.31
19.01 19.01
18.22
18.24
18.26
18.29
18.32

17.44
17.54
18.04
18.09
18.20
18.23
18.26
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.27
18.29
18.30
18.34
18.35
18.41
dX
18.47
18.56
19.04
n5 dX

18.48 18.51
19.21 19.21
18.42
18.44
18.46
18.49
18.52

18.04
18.14
18.24
18.29
18.40
18.43
18.46
19.03
19.37
18.56
19.01
19.15
18.00
18.36
18.47
18.49
18.50
18.54
18.55
19.01
n5 dX

19.14 19.07
19.24 19.21
19.34 19.29
n5 dX

19.08 19.11
19.41 19.41
19.02
19.04
19.06
19.09
19.12

18.24
18.34
18.44
18.49
19.00
19.03
19.06
19.23
19.57
19.16
19.21
19.35
18.20
18.56
19.07
19.09
19.10
19.14
19.15
19.21
n5 dX

19.28 19.27
19.38 19.36
19.53 19.44
n5 dX

19.28 19.31
20.01 20.01
19.22
19.24
19.26
19.29
19.32

18.44
18.54
19.04
19.09
19.20
19.23
19.26
19.43
20.17
19.36
19.41
19.55
18.40
19.16
19.27
19.29
19.30
19.34
19.35
19.41
dX
19.47
19.56
20.04
n5 dX

19.48 19.51
20.21 20.21
19.42
19.44
19.46
19.49
19.52

19.04
19.14
19.24
19.29
19.40
19.43
19.46
20.03
20.37
19.56
20.01
20.15
19.00
19.36
19.47
19.49
19.50
19.54
19.55
20.01
n5 dX

20.11 20.07
20.23 20.21
20.34
n5 dX

20.08 20.11
20.41 20.41
20.02
20.04
20.06
20.09
20.12

dX = bis 29.5.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Montag - Freitag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

19.24
19.34
19.44
19.49
20.00
20.03
20.06
20.23
20.57
20.16
20.21
20.35
19.20
19.56
20.07
20.09
20.10
20.14
20.15
20.21
n5 dX

20.28 20.27
20.38 20.36
20.53 20.44
n5 dX

20.28 20.31
21.01 21.01
20.22
20.24
20.26
20.29
20.32

19.44
19.54
20.04
20.09
20.20
20.23
20.26
20.43
21.17
20.36
20.41
20.55
19.40
20.16
20.27
20.29
20.30
20.34
20.35
20.41
dX
20.47
20.56
21.04
n5 dX

20.48 20.51
21.21 21.21
20.42
20.44
20.46
20.49
20.52

20.04
20.14
20.24
20.29
20.40
20.43
20.46
21.03
21.37
20.56
21.01
21.15
20.00
20.36
20.47
20.49
20.50
20.54
20.55
21.01
n5 dX

21.14 21.07
21.24 21.21
21.34
n5 dX

21.08 21.11
21.41 21.41
21.02
21.04
21.06
21.09
21.12

20.24
20.34
20.44
20.49
21.00
21.03
21.06
21.23
21.57
21.16
21.21
21.35
20.20
20.56
21.07
21.09
21.10
21.14
21.15
21.21
n5 dX

21.28 21.27
21.38 21.36
21.53 21.44
n5 dX

21.28 21.31
22.01 22.01
21.22
21.24
21.26
21.29
21.32

20.44
20.54
21.04
21.09
21.20
21.23
21.26
21.43
22.17
21.36
21.41
21.55
20.40
21.16
21.27
21.29
21.30
21.34
21.35
21.41
dX
21.47
21.56
22.04
n5 dX

21.48 21.51
22.21 22.21
21.42
21.44
21.46
21.49
21.52

21.04
21.14
21.24
21.29
21.40
21.43
21.46
22.03
22.37
21.56
22.01
22.15
21.00
21.36
21.47
21.49
21.50
21.54
21.55
22.01
n5 dX

22.11 22.07
22.23 22.16
22.34
n5 dX

22.08 22.11
22.41 22.41
22.02
22.04
22.06
22.09
22.12

21.24
21.34
21.44
21.49
22.00
22.03
22.06
22.23
22.57
22.16
22.21
22.35
21.20
21.56
22.07
22.09
22.10
22.14
22.15
22.21
n5 dX

22.28 22.27
22.38 22.36
22.53 22.44
n5 dX

22.28 22.31
23.01 23.01
22.22
22.24
22.26
22.29
22.32

21.44
21.54
22.04
22.09
22.20
22.23
22.26
22.43
23.17
22.36
22.41
22.55
21.40
22.16
22.27
22.29
22.30
22.34
22.35
22.41
dX
22.47
22.56
23.04
n5 dX

22.50 22.51
23.21 23.21
22.42
22.44
22.46
22.49
22.52

Samstag

5.04
5.09
5.20
5.23
5.26
5.43
6.17
5.36
5.41
5.55

5.27
5.29
5.30
5.34
5.35
5.41

m7 eJ
5.48 5.51
6.21 6.21
5.42
5.44
5.46
5.49
5.52

5.04
5.14
5.24
5.29
5.40
5.43
5.46
6.03
6.37

5.00
5.36
5.47
5.49
5.50
5.54
5.55
6.01

m7 eJ
6.08 6.11
6.41 6.41
6.02
6.04
6.06
6.09
6.12

5.44
5.49
6.00
6.03
6.06
6.23
6.57
6.16
6.21
6.35

6.07
6.09
6.10
6.14
6.15
6.21

m7 eJ
6.28 6.27
6.38 6.36
6.53 6.44

m7 eJ
6.28 6.31
7.01 7.01
6.22
6.24
6.26
6.29
6.32

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Samstag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

5.44
5.54
6.04
6.09
6.20
6.23
6.26
6.43
7.17
6.36
6.41

5.40
6.16
6.27
6.29
6.30
6.34
6.35
6.41
eJ
6.47
6.56
7.04

m7 eJ
6.48 6.51
7.21 7.21
6.42
6.44
6.46
6.49
6.52

6.04
6.14
6.24
6.29
6.40
6.43
6.46
7.03
7.37
6.56
7.01
7.15
6.00
6.36
6.47
6.49
6.50
6.54
6.55
7.01

m7
7.14
7.24
7.34

m7 eJ
7.08 7.11
7.41 7.41
7.02
7.04
7.06
7.09
7.12

6.24
6.34
6.44
6.49
7.00
7.03
7.06
7.23
7.57
7.16
7.21
7.35
6.20
6.56
7.07
7.09
7.10
7.14
7.15
7.21

m7 eJ
7.28 7.27
7.38 7.36
7.53 7.44

m7 eJ
7.28 7.31
8.01 8.01
7.22
7.24
7.26
7.29
7.32

7.04
7.09
7.20
7.23
7.26
7.43
8.17
7.36
7.41

6.40
7.16
7.27
7.29
7.30
7.34
7.35
7.41
eJ
7.47
7.56
8.04

m7 eJ
7.48 7.51
8.21 8.21
7.42
7.44
7.46
7.49
7.52

7.04
7.14
7.24
7.29
7.40
7.43
7.46
8.03
8.37
7.56
8.01
8.15
7.00
7.36
7.47
7.49
7.50
7.54
7.55
8.01

m7
8.11
8.23
8.34

m7 eJ
8.08 8.11
8.41 8.41
8.02
8.04
8.06
8.09
8.12

7.24
7.34
7.44
7.49
8.00
8.03
8.06
8.23
8.57
8.16
8.21
8.35
7.20
7.56
8.07
8.09
8.10
8.14
8.15
8.21

m7 eJ
8.28 8.32
8.38 8.39
8.53 8.47

m7 eJ
8.28 8.31
9.01 9.01
8.22
8.24
8.26
8.29
8.32

7.44
7.54
8.04
8.09
8.20
8.23
8.26
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.27
8.29
8.30
8.34
8.35
8.41
eJ
8.47
8.56
9.04

m7 eJ
8.48 8.51
9.21 9.21
8.42
8.44
8.46
8.49
8.52

8.04
8.14
8.24
8.29
8.40
8.43
8.46
9.03
9.37
8.56
9.01
9.15
8.00
8.36
8.47
8.49
8.50
8.54
8.55
9.01

m7
9.14
9.24
9.34

m7 eJ
9.08 9.11
9.41 9.41
9.02
9.04
9.06
9.09
9.12

8.44
8.49
9.00
9.03
9.06
9.23
9.57
9.16
9.21
9.35
8.20
8.56
9.07
9.09
9.10
9.14
9.15
9.21

m7 eJ
9.28 9.27
9.38 9.36
9.53 9.44

m7 eJ
9.28 9.31

10.01 10.01
9.22
9.24
9.26
9.29
9.32

8.44
8.54
9.04
9.09
9.20
9.23
9.26
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.27
9.29
9.30
9.34
9.35
9.41
eJ
9.47
9.55

10.03
m7 eJ
9.48 9.51

10.21 10.21
9.42
9.44
9.46
9.49
9.52

9.04
9.14
9.24
9.29
9.40
9.43
9.46

10.03
10.37

9.56
10.01
10.15

9.00
9.36
9.47
9.49
9.50
9.54
9.55

10.01
m7
10.11
10.23
10.34
m7 eJ
10.08 10.11
10.41 10.41
10.02
10.04
10.06
10.09
10.12

dX = bis 29.5.26 eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Samstag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

9.24
9.34
9.44
9.49

10.00
10.03
10.06
10.23
10.57
10.16
10.21
10.35

9.20
9.56

10.07
10.09
10.10
10.14
10.15
10.21
m7 eJ
10.28 10.27
10.38 10.36
10.53 10.44
m7 eJ
10.28 10.31
11.01 11.01
10.22
10.24
10.26
10.29
10.32

9.44
9.54

10.04
10.09
10.20
10.23
10.26
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.27
10.29
10.30
10.34
10.35
10.41
eJ

10.47
10.56
11.04
m7 eJ
10.48 10.51
11.21 11.21
10.42
10.44
10.46
10.49
10.52

10.04
10.14
10.24
10.29
10.40
10.43
10.46
11.03
11.37
10.56
11.01
11.15
10.00
10.36
10.47
10.49
10.50
10.54
10.55
11.01
m7
11.14
11.24
11.34
m7 eJ
11.08 11.11
11.41 11.41
11.02
11.04
11.06
11.09
11.12

10.24
10.34
10.44
10.49
11.00
11.03
11.06
11.23
11.57
11.16
11.21
11.35
10.20
10.56
11.07
11.09
11.10
11.14
11.15
11.21
m7 eJ
11.28 11.27
11.38 11.36
11.53 11.44
m7 eJ
11.28 11.31
12.01 12.01
11.22
11.24
11.26
11.29
11.32

10.44
10.54
11.04
11.09
11.20
11.23
11.26
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.27
11.29
11.30
11.34
11.35
11.41
eJ

11.47
11.56
12.04
m7 eJ
11.48 11.51
12.21 12.21
11.42
11.44
11.46
11.49
11.52

11.04
11.14
11.24
11.29
11.40
11.43
11.46
12.03
12.37
11.56
12.01
12.15
11.00
11.36
11.47
11.49
11.50
11.54
11.55
12.01
m7
12.11
12.23
12.34
m7 eJ
12.08 12.11
12.41 12.41
12.02
12.04
12.06
12.09
12.12

11.24
11.34
11.44
11.49
12.00
12.03
12.06
12.23
12.57
12.16
12.21
12.35
11.20
11.56
12.07
12.09
12.10
12.14
12.15
12.21
m7 eJ
12.28 12.27
12.38 12.36
12.53 12.44
m7 eJ
12.28 12.31
13.01 13.01
12.22
12.24
12.26
12.29
12.32

11.44
11.54
12.04
12.09
12.20
12.23
12.26
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.27
12.29
12.30
12.34
12.35
12.41
eJ

12.47
12.56
13.04
m7 eJ
12.48 12.51
13.21 13.21
12.42
12.44
12.46
12.49
12.52

12.04
12.14
12.24
12.29
12.40
12.43
12.46
13.03
13.37
12.56
13.01
13.15
12.00
12.36
12.47
12.49
12.50
12.54
12.55
13.01
m7
13.14
13.24
13.34
m7 eJ
13.08 13.11
13.41 13.41
13.02
13.04
13.06
13.09
13.12

12.24
12.34
12.44
12.49
13.00
13.03
13.06
13.23
13.57
13.16
13.21
13.35
12.20
12.56
13.07
13.09
13.10
13.14
13.15
13.21
m7 eJ
13.28 13.27
13.38 13.36
13.53 13.44
m7 eJ
13.28 13.31
14.01 14.01
13.22
13.24
13.26
13.29
13.32

12.44
12.54
13.04
13.09
13.20
13.23
13.26
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.27
13.29
13.30
13.34
13.35
13.41
eJ

13.47
13.56
14.04
m7 eJ
13.48 13.51
14.21 14.21
13.42
13.44
13.46
13.49
13.52

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Samstag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

13.04
13.14
13.24
13.29
13.40
13.43
13.46
14.03
14.37
13.56
14.01
14.15
13.00
13.36
13.47
13.49
13.50
13.54
13.55
14.01
m7
14.11
14.23
14.34
m7 eJ
14.08 14.11
14.41 14.41
14.02
14.04
14.06
14.09
14.12

13.24
13.34
13.44
13.49
14.00
14.03
14.06
14.23
14.57
14.16
14.21
14.35
13.20
13.56
14.07
14.09
14.10
14.14
14.15
14.21
m7 eJ
14.28 14.27
14.38 14.36
14.53 14.44
m7 eJ
14.28 14.31
15.01 15.01
14.22
14.24
14.26
14.29
14.32

13.44
13.54
14.04
14.09
14.20
14.23
14.26
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.27
14.29
14.30
14.34
14.35
14.41
eJ

14.47
14.56
15.04
m7 eJ
14.48 14.51
15.21 15.21
14.42
14.44
14.46
14.49
14.52

14.04
14.14
14.24
14.29
14.40
14.43
14.46
15.03
15.37
14.56
15.01
15.15
14.00
14.36
14.47
14.49
14.50
14.54
14.55
15.01
m7
15.14
15.24
15.34
m7 eJ
15.08 15.11
15.41 15.41
15.02
15.04
15.06
15.09
15.12

14.24
14.34
14.44
14.49
15.00
15.03
15.06
15.23
15.57
15.16
15.21
15.35
14.20
14.56
15.07
15.09
15.10
15.14
15.15
15.21
m7 eJ
15.28 15.27
15.38 15.36
15.53 15.44
m7 eJ
15.28 15.31
16.01 16.01
15.22
15.24
15.26
15.29
15.32

14.44
14.54
15.04
15.09
15.20
15.23
15.26
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.27
15.29
15.30
15.34
15.35
15.41
eJ

15.47
15.56
16.04
m7 eJ
15.48 15.51
16.21 16.21
15.42
15.44
15.46
15.49
15.52

15.04
15.14
15.24
15.29
15.40
15.43
15.46
16.03
16.37
15.56
16.01
16.15
15.00
15.36
15.47
15.49
15.50
15.54
15.55
16.01
m7
16.11
16.23
16.34
m7 eJ
16.08 16.11
16.41 16.41
16.02
16.04
16.06
16.09
16.12

15.24
15.34
15.44
15.49
16.00
16.03
16.06
16.23
16.57
16.16
16.21
16.35
15.20
15.56
16.07
16.09
16.10
16.14
16.15
16.21
m7 eJ
16.28 16.27
16.38 16.36
16.53 16.44
m7 eJ
16.28 16.31
17.01 17.01
16.22
16.24
16.26
16.29
16.32

15.44
15.54
16.04
16.09
16.20
16.23
16.26
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.27
16.29
16.30
16.34
16.35
16.41
eJ

16.47
16.56
17.04
m7 eJ
16.48 16.51
17.21 17.21
16.42
16.44
16.46
16.49
16.52

16.04
16.14
16.24
16.29
16.40
16.43
16.46
17.03
17.37
16.56
17.01
17.15
16.00
16.36
16.47
16.49
16.50
16.54
16.55
17.01
m7
17.14
17.24
17.34
m7 eJ
17.08 17.11
17.41 17.41
17.02
17.04
17.06
17.09
17.12

16.24
16.34
16.44
16.49
17.00
17.03
17.06
17.23
17.57
17.16
17.21
17.35
16.20
16.56
17.07
17.09
17.10
17.14
17.15
17.21
m7 eJ
17.28 17.27
17.38 17.36
17.53 17.44
m7 eJ
17.28 17.31
18.01 18.01
17.22
17.24
17.26
17.29
17.32

eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Samstag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

16.44
16.54
17.04
17.09
17.20
17.23
17.26
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.27
17.29
17.30
17.34
17.35
17.41
eJ

17.47
17.56
18.04
m7 eJ
17.48 17.51
18.21 18.21
17.42
17.44
17.46
17.49
17.52

17.04
17.14
17.24
17.29
17.40
17.43
17.46
18.03
18.37
17.56
18.01
18.15
17.00
17.36
17.47
17.49
17.50
17.54
17.55
18.01
m7
18.11
18.23
18.34
m7 eJ
18.08 18.11
18.41 18.41
18.02
18.04
18.06
18.09
18.12

17.24
17.34
17.44
17.49
18.00
18.03
18.06
18.23
18.57
18.16
18.21
18.35
17.20
17.56
18.07
18.09
18.10
18.14
18.15
18.21
m7 eJ
18.28 18.27
18.38 18.36
18.53 18.44
m7 eJ
18.28 18.31
19.01 19.01
18.22
18.24
18.26
18.29
18.32

17.44
17.54
18.04
18.09
18.20
18.23
18.26
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.27
18.29
18.30
18.34
18.35
18.41
eJ

18.47
18.56
19.04
m7 eJ
18.48 18.51
19.21 19.21
18.42
18.44
18.46
18.49
18.52

18.04
18.14
18.24
18.29
18.40
18.43
18.46
19.03
19.37
18.56
19.01
19.15
18.00
18.36
18.47
18.49
18.50
18.54
18.55
19.01
m7
19.14
19.24
19.34
m7 eJ
19.08 19.11
19.41 19.41
19.02
19.04
19.06
19.09
19.12

18.24
18.34
18.44
18.49
19.00
19.03
19.06
19.23
19.57
19.16
19.21
19.35
18.20
18.56
19.07
19.09
19.10
19.14
19.15
19.21
m7 eJ
19.28 19.27
19.38 19.36
19.53 19.44
m7 eJ
19.28 19.31
20.01 20.01
19.22
19.24
19.26
19.29
19.32

18.44
18.54
19.04
19.09
19.20
19.23
19.26
19.43
20.17
19.36
19.41

18.40
19.16
19.27
19.29
19.30
19.34
19.35
19.41
eJ

19.47
19.56
20.04
m7 eJ
19.48 19.51
20.21 20.21
19.42
19.44
19.46
19.49
19.52

19.04
19.14
19.24
19.29
19.40
19.43
19.46
20.03
20.37
19.56
20.01
20.15
19.00
19.36
19.47
19.49
19.50
19.54
19.55
20.01
m7
20.11
20.23
20.34
m7 eJ
20.08 20.11
20.41 20.41
20.02
20.04
20.06
20.09
20.12

19.44
19.49
20.00
20.03
20.06
20.23
20.57
20.16
20.21
20.35
19.20
19.56
20.07
20.09
20.10
20.14
20.15
20.21
m7 eJ
20.28 20.27
20.38 20.36
20.53 20.44
m7 eJ
20.28 20.31
21.01 21.01
20.22
20.24
20.26
20.29
20.32

19.44
19.54
20.04
20.09
20.20
20.23
20.26
20.43
21.17
20.36
20.41

19.40
20.16
20.27
20.29
20.30
20.34
20.35
20.41
eJ

20.47
20.56
21.04
m7 eJ
20.48 20.51
21.21 21.21
20.42
20.44
20.46
20.49
20.52

20.04
20.14
20.24
20.29
20.40
20.43
20.46
21.03
21.37
20.56
21.01
21.15
20.00
20.36
20.47
20.49
20.50
20.54
20.55
21.01
m7
21.14
21.24
21.34
m7 eJ
21.08 21.11
21.41 21.41
21.02
21.04
21.06
21.09
21.12

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Samstag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

20.44
20.49
21.00
21.03
21.06
21.23
21.57
21.16
21.21
21.35
20.20
20.56
21.07
21.09
21.10
21.14
21.15
21.21
m7 eJ
21.28 21.27
21.38 21.36
21.53 21.44
m7 eJ
21.28 21.31
22.01 22.01
21.22
21.24
21.26
21.29
21.32

20.44
20.54
21.04
21.09
21.20
21.23
21.26
21.43
22.17
21.36
21.41

20.40
21.16
21.27
21.29
21.30
21.34
21.35
21.41
eJ

21.47
21.56
22.04
m7 eJ
21.48 21.51
22.21 22.21
21.42
21.44
21.46
21.49
21.52

21.04
21.14
21.24
21.29
21.40
21.43
21.46
22.03
22.37
21.56
22.01
22.15
21.00
21.36
21.47
21.49
21.50
21.54
21.55
22.01
m7
22.11
22.23
22.34
m7 eJ
22.08 22.11
22.41 22.41
22.02
22.04
22.06
22.09
22.12

21.44
21.49
22.00
22.03
22.06
22.23
22.57
22.16
22.21
22.35
21.20
21.56
22.07
22.09
22.10
22.14
22.15
22.21
m7 eJ
22.28 22.27
22.38 22.36
22.53 22.44
m7 eJ
22.28 22.31
23.01 23.01
22.22
22.24
22.26
22.29
22.32

21.44
21.54
22.04
22.09
22.20
22.23
22.26
22.43
23.17
22.36
22.41

21.40
22.16
22.27
22.29
22.30
22.34
22.35
22.41
eJ

22.47
22.56
23.04
m7 eJ
22.50 22.51
23.21 23.21
22.42
22.44
22.46
22.49
22.52

Sonn- und Feiertag

7.04
7.09
7.20
7.23
7.26
7.43
8.17
7.36
7.41

6.40
7.16
7.27
7.29
7.30
7.34
7.35
7.41
eI
7.47
7.56
8.04

v9 eI
7.48 7.51
8.21 8.21
7.42
7.44
7.46
7.49
7.52

7.44
7.54
8.04
8.09
8.20
8.23
8.26
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.27
8.29
8.30
8.34
8.35
8.41
eI
8.47
8.56
9.04

v9 eI
8.48 8.51
9.21 9.21
8.42
8.44
8.46
8.49
8.52

8.44
8.54
9.04
9.09
9.20
9.23
9.26
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.27
9.29
9.30
9.34
9.35
9.41
eI
9.47
9.55

10.03
v9 eI
9.48 9.51

10.21 10.21
9.42
9.44
9.46
9.49
9.52

9.44
9.54

10.04
10.09
10.20
10.23
10.26
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.27
10.29
10.30
10.34
10.35
10.41
eI

10.47
10.56
11.04
v9 eI

10.48 10.51
11.21 11.21
10.42
10.44
10.46
10.49
10.52

10.44
10.54
11.04
11.09
11.20
11.23
11.26
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.27
11.29
11.30
11.34
11.35
11.41
eI

11.47
11.56
12.04
v9 eI

11.48 11.51
12.21 12.21
11.42
11.44
11.46
11.49
11.52

11.44
11.54
12.04
12.09
12.20
12.23
12.26
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.27
12.29
12.30
12.34
12.35
12.41
eI

12.47
12.56
13.04
v9 eI

12.48 12.51
13.21 13.21
12.42
12.44
12.46
12.49
12.52

eI = bis 31.5.26 eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26 v9 = ab 8.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Starnberg  - Gilching-Argelsried  -
Fürstenfeldbruck  - Buchenau 

Zone

2/3
2/3
2
2
2

2
2
2

1/2
1/2
2/3

2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

Sonn- und Feiertag
S6  Tutzing  ab
S6  Starnberg  an
Starnberg 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Gilching, Gewerbegebiet Süd 
- GWG Argelsried
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, Welfenstraße
- Weßlinger Straße
Alling, Weidenlohstraße
- Hoflacher Straße
Fürstenfeldbruck  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Grafrath  an
S4  Geltendorf  an

S4  Fürstenfeldbruck  ab
S4  Marienplatz  an
Fürstenfeldbruck  ab
Fürstenfeldbruck, Fürstenfeld
- Abt-Anselm-Straße
- Viscardi-Gymnasium 
Buchenau 

12.44
12.54
13.04
13.09
13.20
13.23
13.26
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.27
13.29
13.30
13.34
13.35
13.41
eI

13.47
13.56
14.04
v9 eI

13.48 13.51
14.21 14.21
13.42
13.44
13.46
13.49
13.52

13.44
13.54
14.04
14.09
14.20
14.23
14.26
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.27
14.29
14.30
14.34
14.35
14.41
eI

14.47
14.56
15.04
v9 eI

14.48 14.51
15.21 15.21
14.42
14.44
14.46
14.49
14.52

14.44
14.54
15.04
15.09
15.20
15.23
15.26
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.27
15.29
15.30
15.34
15.35
15.41
eI

15.47
15.56
16.04
v9 eI

15.48 15.51
16.21 16.21
15.42
15.44
15.46
15.49
15.52

15.44
15.54
16.04
16.09
16.20
16.23
16.26
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.27
16.29
16.30
16.34
16.35
16.41
eI

16.47
16.56
17.04
v9 eI

16.48 16.51
17.21 17.21
16.42
16.44
16.46
16.49
16.52

16.44
16.54
17.04
17.09
17.20
17.23
17.26
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.27
17.29
17.30
17.34
17.35
17.41
eI

17.47
17.56
18.04
v9 eI

17.48 17.51
18.21 18.21
17.42
17.44
17.46
17.49
17.52

17.44
17.54
18.04
18.09
18.20
18.23
18.26
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.27
18.29
18.30
18.34
18.35
18.41
eI

18.47
18.56
19.04
v9 eI

18.48 18.51
19.21 19.21
18.42
18.44
18.46
18.49
18.52

18.44
18.54
19.04
19.09
19.20
19.23
19.26
19.43
20.17
19.36
19.41

18.40
19.16
19.27
19.29
19.30
19.34
19.35
19.41
eI

19.47
19.56
20.04
v9 eI

19.48 19.51
20.21 20.21
19.42
19.44
19.46
19.49
19.52

19.44
19.54
20.04
20.09
20.20
20.23
20.26
20.43
21.17
20.36
20.41

19.40
20.16
20.27
20.29
20.30
20.34
20.35
20.41
eI

20.47
20.56
21.04
v9 eI

20.48 20.51
21.21 21.21
20.42
20.44
20.46
20.49
20.52

20.44
20.54
21.04
21.09
21.20
21.23
21.26
21.43
22.17
21.36
21.41

20.40
21.16
21.27
21.29
21.30
21.34
21.35
21.41
eI

21.47
21.56
22.04
v9 eI

21.48 21.51
22.21 22.21
21.42
21.44
21.46
21.49
21.52

21.44
21.54
22.04
22.09
22.20
22.23
22.26
22.43
23.17
22.36
22.41

21.40
22.16
22.27
22.29
22.30
22.34
22.35
22.41
eI

22.47
22.56
23.04
v9 eI

22.50 22.51
23.21 23.21
22.42
22.44
22.46
22.49
22.52

eI = bis 31.5.26 v9 = ab 8.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Buchenau  - Fürstenfeldbruck  -
Gilching-Argelsried  - Starnberg 

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Montag - Freitag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

5.05
5.07
5.10
5.12
5.15

dX
4.54
5.02
5.11

5.16
5.21
5.22
5.26
5.27
5.29
5.43
6.17
5.36
5.41
5.55
4.40
5.16
5.30
5.32
5.34
5.45
5.53
6.05
6.16

5.25
5.27
5.30
5.32
5.35

n5 dX
5.08 5.14
5.16 5.22
5.28 5.31

n5 dX
4.56 4.56
5.28 5.27
5.36
5.41
5.42
5.46
5.47
5.49
6.03
6.37
5.56
6.01
6.15
5.00
5.36
5.50
5.52
5.54
6.05
6.13
6.25
6.36

5.45
5.47
5.50
5.52
5.55

n5 dX
5.28 5.31
5.36 5.38
5.48 5.51

n5 dX
5.16 5.16
5.48 5.47
5.56
6.01
6.02
6.06
6.07
6.09
6.23
6.57
6.16
6.21
6.35
5.20
5.56
6.10
6.12
6.14
6.25
6.33
6.45
6.56

6.05
6.07
6.10
6.12
6.15

dX
5.54
6.02
6.11

n5 dX
5.36 5.36
6.11 6.07
6.16
6.21
6.22
6.26
6.27
6.29
6.43
7.17
6.36
6.41
6.55
5.40
6.16
6.30
6.32
6.34
6.45
6.53
7.05
7.16

6.25
6.27
6.30
6.32
6.35

n5 dX
6.08 6.14
6.16 6.22
6.28 6.31

n5 dX
5.56 5.56
6.28 6.27
6.36
6.41
6.42
6.46
6.47
6.49
7.03
7.37
6.56
7.01
7.15
6.00
6.36
6.50
6.52
6.54
7.05
7.13
7.25
7.36

6.45
6.47
6.50
6.52
6.55

n5 dX
6.28 6.34
6.36 6.42
6.48 6.51

n5 dX
6.16 6.16
6.48 6.47
6.56
7.01
7.02
7.06
7.07
7.09
7.23
7.57
7.16
7.21
7.35
6.20
6.56
7.10
7.12
7.14
7.25
7.33
7.45
7.56

7.05
7.07
7.10
7.12
7.15

dX
6.54
7.02
7.11

dX
6.36
7.07
7.16
7.21
7.22
7.26
7.27
7.29
7.43
8.17
7.36
7.41
7.55
6.40
7.16
7.30
7.32
7.34
7.45
7.53
8.05
8.16

7.25
7.27
7.30
7.32
7.35

n5 dX
7.08 7.14
7.16 7.22
7.28 7.31

n5 dX
6.56 6.56
7.28 7.27
7.36
7.41
7.42
7.46
7.47
7.49
8.03
8.37
7.56
8.01
8.15
7.00
7.36
7.50
7.52
7.54
8.05
8.13
8.25
8.36

7.45
7.47
7.50
7.52
7.55

n5 dX
7.28 7.34
7.36 7.42
7.48 7.51

n5 dX
7.16 7.16
7.48 7.47
7.56
8.01
8.02
8.06
8.07
8.09
8.23
8.57
8.16
8.21
8.35
7.20
7.56
8.10
8.12
8.14
8.25
8.33
8.45
8.56

8.05
8.07
8.10
8.12
8.15

dX
7.54
8.02
8.11

n5 dX
7.36 7.36
8.11 8.07
8.16
8.21
8.22
8.26
8.27
8.29
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.30
8.32
8.34
8.45
8.53
9.05
9.16

8.25
8.27
8.30
8.32
8.35

n5 dX
8.08 8.14
8.16 8.22
8.28 8.31

n5 dX
7.56 7.56
8.28 8.27
8.36
8.41
8.42
8.46
8.47
8.49
9.03
9.37
8.56
9.01
9.15
8.00
8.36
8.50
8.52
8.54
9.05
9.13
9.25
9.36

8.45
8.47
8.50
8.52
8.55

n5 dX
8.28
8.36 8.34
8.48 8.51

n5 dX
8.16 8.16
8.48 8.47
8.56
9.01
9.02
9.06
9.07
9.09
9.23
9.57
9.16
9.21
9.35
8.20
8.56
9.10
9.12
9.14
9.25
9.33
9.45
9.56

9.05
9.07
9.10
9.12
9.15

dX
8.55
9.02
9.11

dX
8.36
9.07
9.16
9.21
9.22
9.26
9.27
9.29
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.30
9.32
9.34
9.45
9.53

10.05
10.16

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Montag - Freitag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

9.25
9.27
9.30
9.32
9.35

n5 dX
9.08 9.14
9.16 9.22
9.28 9.31

n5 dX
8.56 8.56
9.28 9.27
9.36
9.41
9.42
9.46
9.47
9.49

10.03
10.37

9.56
10.01
10.15

9.00
9.36
9.50
9.52
9.54

10.05
10.13
10.25
10.36

9.45
9.47
9.50
9.52
9.55

n5 dX
9.28
9.36 9.38
9.48 9.51

n5 dX
9.16 9.16
9.48 9.47
9.56

10.01
10.02
10.06
10.07
10.09
10.23
10.57
10.16
10.21
10.35

9.20
9.56

10.10
10.12
10.14
10.25
10.33
10.45
10.56

10.05
10.07
10.10
10.12
10.15
dX
9.54

10.02
10.11
n5 dX
9.36 9.36

10.11 10.07
10.16
10.21
10.22
10.26
10.27
10.29
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.30
10.32
10.34
10.45
10.53
11.05
11.16

10.25
10.27
10.30
10.32
10.35
n5 dX

10.08 10.14
10.16 10.22
10.28 10.31
n5 dX
9.56 9.56

10.28 10.27
10.36
10.41
10.42
10.46
10.47
10.49
11.03
11.37
10.56
11.01
11.15
10.00
10.36
10.50
10.52
10.54
11.05
11.13
11.25
11.36

10.45
10.47
10.50
10.52
10.55
n5 dX

10.28
10.36 10.38
10.48 10.51
n5 dX

10.16 10.16
10.48 10.47
10.56
11.01
11.02
11.06
11.07
11.09
11.23
11.57
11.16
11.21
11.35
10.20
10.56
11.10
11.12
11.14
11.25
11.33
11.45
11.56

11.05
11.07
11.10
11.12
11.15
dX
10.46
11.02
11.11
dX
10.36
11.07
11.16
11.21
11.22
11.26
11.27
11.29
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.30
11.32
11.34
11.45
11.53
12.05
12.16

11.25
11.27
11.30
11.32
11.35
n5 dX

11.08 11.14
11.16 11.22
11.28 11.31
n5 dX

10.56 10.56
11.28 11.27
11.36
11.41
11.42
11.46
11.47
11.49
12.03
12.37
11.56
12.01
12.15
11.00
11.36
11.50
11.52
11.54
12.05
12.13
12.25
12.36

11.45
11.47
11.50
11.52
11.55
n5 dX

11.28
11.36 11.38
11.48 11.51
n5 dX

11.16 11.16
11.48 11.47
11.56
12.01
12.02
12.06
12.07
12.09
12.23
12.57
12.16
12.21
12.35
11.20
11.56
12.10
12.12
12.14
12.25
12.33
12.45
12.56

12.05
12.07
12.10
12.12
12.15
dX
11.46
12.02
12.11
n5 dX

11.36 11.36
12.11 12.07
12.16
12.21
12.22
12.26
12.27
12.29
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.30
12.32
12.34
12.45
12.53
13.05
13.16

12.25
12.27
12.30
12.32
12.35
n5 dX

12.08 12.14
12.16 12.22
12.28 12.31
n5 dX

11.56 11.56
12.28 12.27
12.36
12.41
12.42
12.46
12.47
12.49
13.03
13.37
12.56
13.01
13.15
12.00
12.36
12.50
12.52
12.54
13.05
13.13
13.25
13.36

12.45
12.47
12.50
12.52
12.55
n5 dX

12.28
12.36 12.38
12.48 12.51
n5 dX

12.16 12.16
12.48 12.47
12.56
13.01
13.02
13.06
13.07
13.09
13.23
13.57
13.16
13.21
13.35
12.20
12.56
13.10
13.12
13.14
13.25
13.33
13.45
13.56

13.05
13.07
13.10
13.12
13.15
dX
12.46
13.02
13.11
dX
12.36
13.07
13.16
13.21
13.22
13.26
13.27
13.29
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.30
13.32
13.34
13.45
13.53
14.05
14.16

dX = bis 29.5.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Buchenau  - Fürstenfeldbruck  -
Gilching-Argelsried  - Starnberg 

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Montag - Freitag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

13.25
13.27
13.30
13.32
13.35
n5 dX

13.08 13.14
13.16 13.22
13.28 13.31
n5 dX

12.56 12.56
13.28 13.27
13.36
13.41
13.42
13.46
13.47
13.49
14.03
14.37
13.56
14.01
14.15
13.00
13.36
13.50
13.52
13.54
14.05
14.13
14.25
14.36

13.45
13.47
13.50
13.52
13.55
n5 dX

13.28 13.28
13.36 13.38
13.48 13.51
n5 dX

13.16 13.16
13.48 13.47
13.56
14.01
14.02
14.06
14.07
14.09
14.23
14.57
14.16
14.21
14.35
13.20
13.56
14.10
14.12
14.14
14.25
14.33
14.45
14.56

14.05
14.07
14.10
14.12
14.15
dX
13.54
14.02
14.11
n5 dX

13.36 13.36
14.11 14.07
14.16
14.21
14.22
14.26
14.27
14.29
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.30
14.32
14.34
14.45
14.53
15.05
15.16

14.25
14.27
14.30
14.32
14.35
n5 dX

14.08 14.14
14.16 14.22
14.28 14.31
n5 dX

13.56 13.56
14.28 14.27
14.36
14.41
14.42
14.46
14.47
14.49
15.03
15.37
14.56
15.01
15.15
14.00
14.36
14.50
14.52
14.54
15.05
15.13
15.25
15.36

14.45
14.47
14.50
14.52
14.55
n5 dX

14.28
14.36 14.38
14.48 14.51
n5 dX

14.16 14.16
14.48 14.47
14.56
15.01
15.02
15.06
15.07
15.09
15.23
15.57
15.16
15.21
15.35
14.20
14.56
15.10
15.12
15.14
15.25
15.33
15.45
15.56

15.05
15.07
15.10
15.12
15.15
dX
14.46
15.02
15.11
dX
14.36
15.07
15.16
15.21
15.22
15.26
15.27
15.29
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.30
15.32
15.34
15.45
15.53
16.05
16.16

15.25
15.27
15.30
15.32
15.35
n5 dX

15.08 15.14
15.16 15.22
15.28 15.31
n5 dX

14.56 14.56
15.28 15.27
15.36
15.41
15.42
15.46
15.47
15.49
16.03
16.37
15.56
16.01
16.15
15.00
15.36
15.50
15.52
15.54
16.05
16.13
16.25
16.36

15.45
15.47
15.50
15.52
15.55
n5 dX

15.28
15.36 15.38
15.48 15.51
n5 dX

15.16 15.16
15.48 15.47
15.56
16.01
16.02
16.06
16.07
16.09
16.23
16.57
16.16
16.21
16.35
15.20
15.56
16.10
16.12
16.14
16.25
16.33
16.45
16.56

16.05
16.07
16.10
16.12
16.15
dX
15.46
16.02
16.11
n5 dX

15.36 15.36
16.11 16.07
16.16
16.21
16.22
16.26
16.27
16.29
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.30
16.32
16.34
16.45
16.53
17.05
17.16

16.25
16.27
16.30
16.32
16.35
n5 dX

16.08 16.14
16.16 16.22
16.28 16.31
n5 dX

15.56 15.56
16.28 16.27
16.36
16.41
16.42
16.46
16.47
16.49
17.03
17.37
16.56
17.01
17.15
16.00
16.36
16.50
16.52
16.54
17.05
17.13
17.25
17.36

16.45
16.47
16.50
16.52
16.55
n5 dX

16.28 16.34
16.36
16.48 16.51
n5 dX

16.16 16.16
16.48 16.47
16.56
17.01
17.02
17.06
17.07
17.09
17.23
17.57
17.16
17.21
17.35
16.20
16.56
17.10
17.12
17.14
17.25
17.33
17.45
17.56

17.05
17.07
17.10
17.12
17.15
dX
16.46
17.02
17.11
dX
16.36
17.07
17.16
17.21
17.22
17.26
17.27
17.29
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.30
17.32
17.34
17.45
17.53
18.05
18.16

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Montag - Freitag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

17.25
17.27
17.30
17.32
17.35
n5 dX

17.08 17.14
17.16 17.22
17.28 17.31
n5 dX

16.56 16.56
17.28 17.27
17.36
17.41
17.42
17.46
17.47
17.49
18.03
18.37
17.56
18.01
18.15
17.00
17.36
17.50
17.52
17.54
18.05
18.13
18.25
18.36

17.45
17.47
17.50
17.52
17.55
n5 dX

17.28 17.34
17.36
17.48 17.51
n5 dX

17.16 17.16
17.48 17.47
17.56
18.01
18.02
18.06
18.07
18.09
18.23
18.57
18.16
18.21
18.35
17.20
17.56
18.10
18.12
18.14
18.25
18.33
18.45
18.56

18.05
18.07
18.10
18.12
18.15
dX
17.46
18.02
18.11
n5 dX

17.36 17.36
18.11 18.07
18.16
18.21
18.22
18.26
18.27
18.29
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.30
18.32
18.34
18.45
18.53
19.05
19.16

18.25
18.27
18.30
18.32
18.35
n5 dX

18.08 18.14
18.16 18.22
18.28 18.31
n5 dX

17.56 17.56
18.28 18.27
18.36
18.41
18.42
18.46
18.47
18.49
19.03
19.37
18.56
19.01
19.15
18.00
18.36
18.50
18.52
18.54
19.05
19.13
19.25
19.36

18.45
18.47
18.50
18.52
18.55
n5 dX

18.28 18.34
18.36
18.48 18.51
n5 dX

18.16 18.16
18.48 18.47
18.56
19.01
19.02
19.06
19.07
19.09
19.23
19.57
19.16
19.21
19.35
18.20
18.56
19.10
19.12
19.14
19.25
19.33
19.45
19.56

19.05
19.07
19.10
19.12
19.15
dX
18.46
19.02
19.11
dX
18.36
19.07
19.16
19.21
19.22
19.26
19.27
19.29
19.43
20.17
19.36
19.41
19.55
18.40
19.16
19.30
19.32
19.34
19.45
19.53
20.05
20.16

19.25
19.27
19.30
19.32
19.35
n5 dX

19.08 19.14
19.16 19.22
19.28 19.31
n5 dX

18.56 18.56
19.28 19.27
19.36
19.41
19.42
19.46
19.47
19.49
20.03
20.37
19.56
20.01
20.15
19.00
19.36
19.50
19.52
19.54
20.05
20.13
20.25
20.36

19.45
19.47
19.50
19.52
19.55
n5 dX

19.28 19.34
19.36
19.48 19.51
n5 dX

19.16 19.16
19.48 19.47
19.56
20.01
20.02
20.06
20.07
20.09
20.23
20.57
20.16
20.21
20.35
19.20
19.56
20.10
20.12
20.14
20.25
20.33
20.45
20.56

20.05
20.07
20.10
20.12
20.15
dX
19.46
20.02
20.11
n5 dX

19.36 19.36
20.11 20.07
20.16
20.21
20.22
20.26
20.27
20.29
20.43
21.17
20.36
20.41
20.55
19.40
20.16
20.30
20.32
20.34
20.45
20.53
21.05
21.16

20.25
20.27
20.30
20.32
20.35
n5 dX

20.08 20.14
20.16 20.22
20.28 20.31
n5 dX

19.56 19.56
20.28 20.27
20.36
20.41
20.42
20.46
20.47
20.49
21.03
21.37
20.56
21.01
21.15
20.00
20.36
20.50
20.52
20.54
21.05
21.13
21.25
21.36

20.45
20.47
20.50
20.52
20.55
n5 dX

20.28
20.36 20.42
20.48 20.51
n5 dX

20.16 20.16
20.48 20.47
20.56
21.01
21.02
21.06
21.07
21.09
21.23
21.57
21.16
21.21
21.35
20.20
20.56
21.10
21.12
21.14
21.25
21.33
21.45
21.56

21.05
21.07
21.10
21.12
21.15
dX
20.49
21.02
21.11
dX
20.36
21.07
21.16
21.21
21.22
21.26
21.27
21.29
21.43
22.17
21.36
21.41
21.55
20.40
21.16
21.30
21.32
21.34
21.45
21.53

dX = bis 29.5.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Buchenau  - Fürstenfeldbruck  -
Gilching-Argelsried  - Starnberg 

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Montag - Freitag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

21.25
21.27
21.30
21.32
21.35
n5 dX

21.08 21.14
21.16 21.22
21.28 21.31
n5 dX

20.56 20.56
21.28 21.27
21.36
21.41
21.42
21.46
21.47
21.49
22.03
22.37
21.56
22.01
22.15
21.00
21.36
21.50
21.52
21.54
22.05
22.13
22.25
22.36

21.45
21.47
21.50
21.52
21.55
n5 dX

21.28
21.36 21.42
21.48 21.51
n5 dX

21.16 21.16
21.48 21.47
21.56
22.01
22.02
22.06
22.07
22.09
22.23
22.57
22.16
22.21
22.35
21.20
21.56
22.10
22.12
22.14
22.25
22.33
22.45
22.56

22.05
22.07
22.10
22.12
22.15
dX
21.51
22.02
22.11
n5 dX

21.36 21.36
22.11 22.07
22.16
22.21
22.22
22.26
22.27
22.29
22.43
23.17
22.36
22.41
22.55
21.40
22.16
22.30
22.32
22.34
22.45
22.53
23.05
23.16

Samstag
5.05
5.07
5.10
5.12
5.15

m7 eJ
4.48 4.54
4.56 5.02
5.08 5.11

5.16
5.21
5.22
5.26
5.27
5.29
5.43
6.17
5.36
5.41
5.55

5.30
5.32
5.34
5.45
5.53
6.05
6.16

5.25
5.27
5.30
5.32
5.35

m7 eJ
4.56 4.56
5.28 5.27
5.36
5.41
5.42
5.46
5.47
5.49
6.03
6.37

5.00
5.36
5.50
5.52
5.54
6.05
6.13

5.45
5.47
5.50
5.52
5.55

m7 eJ
5.28 5.31
5.36 5.38
5.48 5.51

5.56
6.01
6.02
6.06
6.07
6.09
6.23
6.57
6.16
6.21
6.35

6.10
6.12
6.14
6.25
6.33
6.45
6.56

6.05
6.07
6.10
6.12
6.15

m7 eJ
5.48 5.54
5.56 6.02
6.08 6.11

6.16
6.21
6.22
6.26
6.27
6.29
6.43
7.17
6.36
6.41

5.40
6.16
6.30
6.32
6.34
6.45
6.53
7.05
7.16

6.25
6.27
6.30
6.32
6.35

m7 eJ
6.08 6.14
6.16 6.22
6.28 6.31

m7 eJ
5.56 5.56
6.28 6.27
6.36
6.41
6.42
6.46
6.47
6.49
7.03
7.37
6.56
7.01
7.15
6.00
6.36
6.50
6.52
6.54
7.05
7.13

6.45
6.47
6.50
6.52
6.55

m7
6.28
6.36
6.48

m7 eJ
6.16 6.16
6.48 6.47
6.56
7.01
7.02
7.06
7.07
7.09
7.23
7.57
7.16
7.21
7.35
6.20
6.56
7.10
7.12
7.14
7.25
7.33
7.45
7.56

7.05
7.07
7.10
7.12
7.15
eJ
6.54
7.02
7.11
eJ
6.36
7.07
7.16
7.21
7.22
7.26
7.27
7.29
7.43
8.17
7.36
7.41

6.40
7.16
7.30
7.32
7.34
7.45
7.53
8.05
8.16

7.25
7.27
7.30
7.32
7.35

m7 eJ
7.08 7.14
7.16 7.22
7.28 7.31

m7 eJ
6.56 6.56
7.28 7.27
7.36
7.41
7.42
7.46
7.47
7.49
8.03
8.37
7.56
8.01
8.15
7.00
7.36
7.50
7.52
7.54
8.05
8.13

7.45
7.47
7.50
7.52
7.55

m7
7.28
7.36
7.48

m7 eJ
7.16 7.16
7.48 7.47
7.56
8.01
8.02
8.06
8.07
8.09
8.23
8.57
8.16
8.21
8.35
7.20
7.56
8.10
8.12
8.14
8.25
8.33
8.45
8.56

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Samstag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

8.05
8.07
8.10
8.12
8.15
eJ
7.54
8.02
8.11

m7 eJ
7.36 7.36
8.11 8.07
8.16
8.21
8.22
8.26
8.27
8.29
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.30
8.32
8.34
8.45
8.53
9.05
9.16

8.25
8.27
8.30
8.32
8.35

m7 eJ
8.08 8.14
8.16 8.22
8.28 8.31

m7
7.56
8.28
8.36
8.41
8.42
8.46
8.47
8.49
9.03
9.37
8.56
9.01
9.15
8.00
8.36
8.50
8.52
8.54
9.05
9.13
9.25
9.36

8.45
8.47
8.50
8.52
8.55

m7
8.28
8.36
8.48

m7 eJ
8.16 8.16
8.48 8.47
8.56
9.01
9.02
9.06
9.07
9.09
9.23
9.57
9.16
9.21
9.35
8.20
8.56
9.10
9.12
9.14
9.25
9.33
9.45
9.56

9.05
9.07
9.10
9.12
9.15
eJ
8.55
9.02
9.11
eJ
8.36
9.07
9.16
9.21
9.22
9.26
9.27
9.29
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.30
9.32
9.34
9.45
9.53

10.05
10.16

9.25
9.27
9.30
9.32
9.35

m7 eJ
9.08 9.14
9.16 9.22
9.28 9.31

m7 eJ
8.56 8.56
9.28 9.27
9.36
9.41
9.42
9.46
9.47
9.49

10.03
10.37

9.56
10.01
10.15

9.00
9.36
9.50
9.52
9.54

10.05
10.13
10.25
10.36

9.45
9.47
9.50
9.52
9.55

m7
9.28
9.36
9.48

m7 eJ
9.16 9.16
9.48 9.47
9.56

10.01
10.02
10.06
10.07
10.09
10.23
10.57
10.16
10.21
10.35

9.20
9.56

10.10
10.12
10.14
10.25
10.33
10.45
10.56

10.05
10.07
10.10
10.12
10.15
eJ
9.54

10.02
10.11
m7 eJ
9.36 9.36

10.11 10.07
10.16
10.21
10.22
10.26
10.27
10.29
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.30
10.32
10.34
10.45
10.53
11.05
11.16

10.25
10.27
10.30
10.32
10.35
m7 eJ
10.08 10.14
10.16 10.22
10.28 10.31
m7 eJ
9.56 9.56

10.28 10.27
10.36
10.41
10.42
10.46
10.47
10.49
11.03
11.37
10.56
11.01
11.15
10.00
10.36
10.50
10.52
10.54
11.05
11.13
11.25
11.36

10.45
10.47
10.50
10.52
10.55
m7
10.28
10.36
10.48
m7 eJ
10.16 10.16
10.48 10.47
10.56
11.01
11.02
11.06
11.07
11.09
11.23
11.57
11.16
11.21
11.35
10.20
10.56
11.10
11.12
11.14
11.25
11.33
11.45
11.56

11.05
11.07
11.10
11.12
11.15
eJ

10.54
11.02
11.11
eJ

10.36
11.07
11.16
11.21
11.22
11.26
11.27
11.29
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.30
11.32
11.34
11.45
11.53
12.05
12.16

11.25
11.27
11.30
11.32
11.35
m7 eJ
11.08 11.14
11.16 11.22
11.28 11.31
m7 eJ
10.56 10.56
11.28 11.27
11.36
11.41
11.42
11.46
11.47
11.49
12.03
12.37
11.56
12.01
12.15
11.00
11.36
11.50
11.52
11.54
12.05
12.13
12.25
12.36

11.45
11.47
11.50
11.52
11.55
m7
11.28
11.36
11.48
m7 eJ
11.16 11.16
11.48 11.47
11.56
12.01
12.02
12.06
12.07
12.09
12.23
12.57
12.16
12.21
12.35
11.20
11.56
12.10
12.12
12.14
12.25
12.33
12.45
12.56

dX = bis 29.5.26 eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26 n5 = ab 9.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Buchenau  - Fürstenfeldbruck  -
Gilching-Argelsried  - Starnberg 

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Samstag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

12.05
12.07
12.10
12.12
12.15
eJ

11.54
12.02
12.11
m7 eJ
11.36 11.36
12.11 12.07
12.16
12.21
12.22
12.26
12.27
12.29
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.30
12.32
12.34
12.45
12.53
13.05
13.16

12.25
12.27
12.30
12.32
12.35
m7 eJ
12.08 12.14
12.16 12.22
12.28 12.31
m7 eJ
11.56 11.56
12.28 12.27
12.36
12.41
12.42
12.46
12.47
12.49
13.03
13.37
12.56
13.01
13.15
12.00
12.36
12.50
12.52
12.54
13.05
13.13
13.25
13.36

12.45
12.47
12.50
12.52
12.55
m7
12.28
12.36
12.48
m7 eJ
12.16 12.16
12.48 12.47
12.56
13.01
13.02
13.06
13.07
13.09
13.23
13.57
13.16
13.21
13.35
12.20
12.56
13.10
13.12
13.14
13.25
13.33
13.45
13.56

13.05
13.07
13.10
13.12
13.15
eJ

12.54
13.02
13.11
eJ

12.36
13.07
13.16
13.21
13.22
13.26
13.27
13.29
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.30
13.32
13.34
13.45
13.53
14.05
14.16

13.25
13.27
13.30
13.32
13.35
m7 eJ
13.08 13.14
13.16 13.22
13.28 13.31
m7 eJ
12.56 12.56
13.28 13.27
13.36
13.41
13.42
13.46
13.47
13.49
14.03
14.37
13.56
14.01
14.15
13.00
13.36
13.50
13.52
13.54
14.05
14.13
14.25
14.36

13.45
13.47
13.50
13.52
13.55
m7
13.28
13.36
13.48
m7 eJ
13.16 13.16
13.48 13.47
13.56
14.01
14.02
14.06
14.07
14.09
14.23
14.57
14.16
14.21
14.35
13.20
13.56
14.10
14.12
14.14
14.25
14.33
14.45
14.56

14.05
14.07
14.10
14.12
14.15
eJ

13.54
14.02
14.11
m7 eJ
13.36 13.36
14.11 14.07
14.16
14.21
14.22
14.26
14.27
14.29
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.30
14.32
14.34
14.45
14.53
15.05
15.16

14.25
14.27
14.30
14.32
14.35
m7 eJ
14.08 14.14
14.16 14.22
14.28 14.31
m7 eJ
13.56 13.56
14.28 14.27
14.36
14.41
14.42
14.46
14.47
14.49
15.03
15.37
14.56
15.01
15.15
14.00
14.36
14.50
14.52
14.54
15.05
15.13
15.25
15.36

14.45
14.47
14.50
14.52
14.55
m7
14.28
14.36
14.48
m7 eJ
14.16 14.16
14.48 14.47
14.56
15.01
15.02
15.06
15.07
15.09
15.23
15.57
15.16
15.21
15.35
14.20
14.56
15.10
15.12
15.14
15.25
15.33
15.45
15.56

15.05
15.07
15.10
15.12
15.15
eJ

14.54
15.02
15.11
eJ

14.36
15.07
15.16
15.21
15.22
15.26
15.27
15.29
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.30
15.32
15.34
15.45
15.53
16.05
16.16

15.25
15.27
15.30
15.32
15.35
m7 eJ
15.08 15.14
15.16 15.22
15.28 15.31
m7 eJ
14.56 14.56
15.28 15.27
15.36
15.41
15.42
15.46
15.47
15.49
16.03
16.37
15.56
16.01
16.15
15.00
15.36
15.50
15.52
15.54
16.05
16.13
16.25
16.36

15.45
15.47
15.50
15.52
15.55
m7
15.28
15.36
15.48
m7 eJ
15.16 15.16
15.48 15.47
15.56
16.01
16.02
16.06
16.07
16.09
16.23
16.57
16.16
16.21
16.35
15.20
15.56
16.10
16.12
16.14
16.25
16.33
16.45
16.56

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Samstag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

16.05
16.07
16.10
16.12
16.15
eJ

15.54
16.02
16.11
m7 eJ
15.36 15.36
16.11 16.07
16.16
16.21
16.22
16.26
16.27
16.29
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.30
16.32
16.34
16.45
16.53
17.05
17.16

16.25
16.27
16.30
16.32
16.35
m7 eJ
16.08 16.14
16.16 16.22
16.28 16.31
m7 eJ
15.56 15.56
16.28 16.27
16.36
16.41
16.42
16.46
16.47
16.49
17.03
17.37
16.56
17.01
17.15
16.00
16.36
16.50
16.52
16.54
17.05
17.13
17.25
17.36

16.45
16.47
16.50
16.52
16.55
m7
16.28
16.36
16.48
m7 eJ
16.16 16.16
16.48 16.47
16.56
17.01
17.02
17.06
17.07
17.09
17.23
17.57
17.16
17.21
17.35
16.20
16.56
17.10
17.12
17.14
17.25
17.33
17.45
17.56

17.05
17.07
17.10
17.12
17.15
eJ

16.54
17.02
17.11
eJ

16.36
17.07
17.16
17.21
17.22
17.26
17.27
17.29
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.30
17.32
17.34
17.45
17.53
18.05
18.16

17.25
17.27
17.30
17.32
17.35
m7 eJ
17.08 17.14
17.16 17.22
17.28 17.31
m7 eJ
16.56 16.56
17.28 17.27
17.36
17.41
17.42
17.46
17.47
17.49
18.03
18.37
17.56
18.01
18.15
17.00
17.36
17.50
17.52
17.54
18.05
18.13
18.25
18.36

17.45
17.47
17.50
17.52
17.55
m7
17.28
17.36
17.48
m7 eJ
17.16 17.16
17.48 17.47
17.56
18.01
18.02
18.06
18.07
18.09
18.23
18.57
18.16
18.21
18.35
17.20
17.56
18.10
18.12
18.14
18.25
18.33
18.45
18.56

18.05
18.07
18.10
18.12
18.15
eJ

17.54
18.02
18.11
m7 eJ
17.36 17.36
18.11 18.07
18.16
18.21
18.22
18.26
18.27
18.29
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.30
18.32
18.34
18.45
18.53
19.05
19.16

18.25
18.27
18.30
18.32
18.35
m7 eJ
18.08 18.14
18.16 18.22
18.28 18.31
m7 eJ
17.56 17.56
18.28 18.27
18.36
18.41
18.42
18.46
18.47
18.49
19.03
19.37
18.56
19.01
19.15
18.00
18.36
18.50
18.52
18.54
19.05
19.13

18.45
18.47
18.50
18.52
18.55
m7
18.28
18.36
18.48
m7 eJ
18.16 18.16
18.48 18.47
18.56
19.01
19.02
19.06
19.07
19.09
19.23
19.57
19.16
19.21
19.35
18.20
18.56
19.10
19.12
19.14
19.25
19.33
19.45
19.56

19.05
19.07
19.10
19.12
19.15
eJ

18.54
19.02
19.11
eJ

18.36
19.07
19.16
19.21
19.22
19.26
19.27
19.29
19.43
20.17
19.36
19.41

18.40
19.16
19.30
19.32
19.34
19.45
19.53
20.05
20.16

19.25
19.27
19.30
19.32
19.35
m7 eJ
19.08 19.14
19.16 19.22
19.28 19.31
m7 eJ
18.56 18.56
19.28 19.27
19.36
19.41
19.42
19.46
19.47
19.49
20.03
20.37
19.56
20.01
20.15
19.00
19.36
19.50
19.52
19.54
20.05
20.13

19.45
19.47
19.50
19.52
19.55
m7
19.28
19.36
19.48
m7 eJ
19.16 19.16
19.48 19.47
19.56
20.01
20.02
20.06
20.07
20.09
20.23
20.57
20.16
20.21
20.35
19.20
19.56
20.10
20.12
20.14
20.25
20.33
20.45
20.56

eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130



ExpressBus

X900 Buchenau  - Fürstenfeldbruck  -
Gilching-Argelsried  - Starnberg 

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Samstag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

20.05
20.07
20.10
20.12
20.15
eJ

19.54
20.02
20.11
m7 eJ
19.36 19.36
20.11 20.07
20.16
20.21
20.22
20.26
20.27
20.29
20.43
21.17
20.36
20.41

19.40
20.16
20.30
20.32
20.34
20.45
20.53
21.05
21.16

20.25
20.27
20.30
20.32
20.35
m7
20.08
20.16
20.28
m7 eJ
19.56 19.56
20.28 20.27
20.36
20.41
20.42
20.46
20.47
20.49
21.03
21.37
20.56
21.01
21.15
20.00
20.36
20.50
20.52
20.54
21.05
21.13

20.45
20.47
20.50
20.52
20.55
m7 eJ
20.28 20.32
20.36 20.42
20.48 20.51
m7 eJ
20.16 20.16
20.48 20.47
20.56
21.01
21.02
21.06
21.07
21.09
21.23
21.57
21.16
21.21
21.35
20.20
20.56
21.10
21.12
21.14
21.25
21.33
21.45
21.56

21.05
21.07
21.10
21.12
21.15
eJ

20.54
21.02
21.11
eJ

20.36
21.07
21.16
21.21
21.22
21.26
21.27
21.29
21.43
22.17
21.36
21.41

20.40
21.16
21.30
21.32
21.34
21.45
21.53

21.25
21.27
21.30
21.32
21.35
m7 eJ
21.08 21.14
21.16 21.22
21.28 21.31
m7 eJ
20.56 20.56
21.28 21.27
21.36
21.41
21.42
21.46
21.47
21.49
22.03
22.37
21.56
22.01
22.15
21.00
21.36
21.50
21.52
21.54
22.05
22.13
22.25
22.36

21.45
21.47
21.50
21.52
21.55
m7
21.28
21.36
21.48
m7 eJ
21.16 21.16
21.48 21.47
21.56
22.01
22.02
22.06
22.07
22.09
22.23
22.57
22.16
22.21
22.35
21.20
21.56
22.10
22.12
22.14
22.25
22.33
22.45
22.56

22.05
22.07
22.10
22.12
22.15
eJ

21.51
22.02
22.11
m7 eJ
21.36 21.36
22.11 22.07
22.16
22.21
22.22
22.26
22.27
22.29
22.43
23.17
22.36
22.41

21.40
22.16
22.30
22.32
22.34
22.45
22.53
23.05
23.16

Sonn- und Feiertag
7.05
7.07
7.10
7.12
7.15
eI
6.54
7.02
7.11
eI
6.36
7.07
7.16
7.21
7.22
7.26
7.27
7.29
7.43
8.17
7.36
7.41

6.40
7.16
7.30
7.32
7.34
7.45
7.53
8.05
8.16

8.05
8.07
8.10
8.12
8.15
eI
7.54
8.02
8.11

v9 eI
7.36 7.36
8.11 8.07
8.16
8.21
8.22
8.26
8.27
8.29
8.43
9.17
8.36
8.41
8.55
7.40
8.16
8.30
8.32
8.34
8.45
8.53
9.05
9.16

9.05
9.07
9.10
9.12
9.15
eI
8.55
9.02
9.11
eI
8.36
9.07
9.16
9.21
9.22
9.26
9.27
9.29
9.43

10.17
9.36
9.41
9.55
8.40
9.16
9.30
9.32
9.34
9.45
9.53

10.05
10.16

10.05
10.07
10.10
10.12
10.15
eI
9.54

10.02
10.11
v9 eI
9.36 9.36

10.11 10.07
10.16
10.21
10.22
10.26
10.27
10.29
10.43
11.17
10.36
10.41
10.55

9.40
10.16
10.30
10.32
10.34
10.45
10.53
11.05
11.16

11.05
11.07
11.10
11.12
11.15
eI

10.54
11.02
11.11
eI

10.36
11.07
11.16
11.21
11.22
11.26
11.27
11.29
11.43
12.17
11.36
11.41
11.55
10.40
11.16
11.30
11.32
11.34
11.45
11.53
12.05
12.16

12.05
12.07
12.10
12.12
12.15
eI

11.54
12.02
12.11
v9 eI

11.36 11.36
12.11 12.07
12.16
12.21
12.22
12.26
12.27
12.29
12.43
13.17
12.36
12.41
12.55
11.40
12.16
12.30
12.32
12.34
12.45
12.53
13.05
13.16

13.05
13.07
13.10
13.12
13.15
eI

12.54
13.02
13.11
eI

12.36
13.07
13.16
13.21
13.22
13.26
13.27
13.29
13.43
14.17
13.36
13.41
13.55
12.40
13.16
13.30
13.32
13.34
13.45
13.53
14.05
14.16

Zone
2/3
2/3
2/3
2/3
2/3

2/3
1/2
1/2
2
2
2

2
2
2

2/3
2/3

Sonn- und Feiertag
Buchenau 
FFB, Viscardi-Gymnasium 
- Abt-Anselm-Straße
- Fürstenfeld
Fürstenfeldbruck  an

S4  Geltendorf  ab
S4  Grafrath  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an

S4  Marienplatz  ab
S4  Fürstenfeldbruck  an
Fürstenfeldbruck  ab
Alling, Hoflacher Straße
- Weidenlohstraße
Gilching, Weßlinger Straße
- Welfenstraße
Gilching-Argelsried  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Marienplatz  an
S5 S8  Gilching-Argelsried  ab
S5 S8  Weßling  an
S5 S8  Herrsching  an
S5 S8  Marienplatz  ab
S5 S8  Gilching-Argelsried  an
Gilching-Argelsried  ab
Gilching, GWG Argelsried
- Gewerbegebiet Süd 
Starnberg, Klinik./Medi-Center
Starnberg 
S6  Starnberg  ab
S6  Tutzing  an

14.05
14.07
14.10
14.12
14.15
eI

13.54
14.02
14.11
v9 eI

13.36 13.36
14.11 14.07
14.16
14.21
14.22
14.26
14.27
14.29
14.43
15.17
14.36
14.41
14.55
13.40
14.16
14.30
14.32
14.34
14.45
14.53
15.05
15.16

15.05
15.07
15.10
15.12
15.15
eI

14.54
15.02
15.11
eI

14.36
15.07
15.16
15.21
15.22
15.26
15.27
15.29
15.43
16.17
15.36
15.41
15.55
14.40
15.16
15.30
15.32
15.34
15.45
15.53
16.05
16.16

16.05
16.07
16.10
16.12
16.15
eI

15.54
16.02
16.11
v9 eI

15.36 15.36
16.11 16.07
16.16
16.21
16.22
16.26
16.27
16.29
16.43
17.17
16.36
16.41
16.55
15.40
16.16
16.30
16.32
16.34
16.45
16.53
17.05
17.16

17.05
17.07
17.10
17.12
17.15
eI

16.54
17.02
17.11
eI

16.36
17.07
17.16
17.21
17.22
17.26
17.27
17.29
17.43
18.17
17.36
17.41
17.55
16.40
17.16
17.30
17.32
17.34
17.45
17.53
18.05
18.16

18.05
18.07
18.10
18.12
18.15
eI

17.54
18.02
18.11
v9 eI

17.36 17.36
18.11 18.07
18.16
18.21
18.22
18.26
18.27
18.29
18.43
19.17
18.36
18.41
18.55
17.40
18.16
18.30
18.32
18.34
18.45
18.53
19.05
19.16

19.05
19.07
19.10
19.12
19.15
eI

18.54
19.02
19.11
eI

18.36
19.07
19.16
19.21
19.22
19.26
19.27
19.29
19.43
20.17
19.36
19.41

18.40
19.16
19.30
19.32
19.34
19.45
19.53
20.05
20.16

20.05
20.07
20.10
20.12
20.15
eI

19.54
20.02
20.11
v9 eI

19.36 19.36
20.11 20.07
20.16
20.21
20.22
20.26
20.27
20.29
20.43
21.17
20.36
20.41

19.40
20.16
20.30
20.32
20.34
20.45
20.53
21.05
21.16

21.05
21.07
21.10
21.12
21.15
eI

20.54
21.02
21.11
eI

20.36
21.07
21.16
21.21
21.22
21.26
21.27
21.29
21.43
22.17
21.36
21.41

20.40
21.16
21.30
21.32
21.34
21.45
21.53

22.05
22.07
22.10
22.12
22.15
eI

21.51
22.02
22.11
v9 eI

21.36 21.36
22.11 22.07
22.16
22.21
22.22
22.26
22.27
22.29
22.43
23.17
22.36
22.41

21.40
22.16
22.30
22.32
22.34
22.45
22.53
23.05
23.16

eI = bis 31.5.26 eJ = bis 30.5.26 m7 = ab 7.2.26 v9 = ab 8.2.26

Am 24. und 31.12. Betrieb wie Samstag.

Bitte Kurzstreckenregelung beachten: Gültig für maximal 2 Haltestellen auf dieser Linie.

Fahrplan als PDF
zum Download

Gültig ab 14. Dezember 2025 
Änderungen vorbehalten | mvv-muenchen.de

AmperBus GmbH
08141 / 5284130
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